

## سخن روز

## زنگ خطر فاجعه ای بزرگتر در سیزده بدر

این طور که از شواهد پیداست، ایران فعلاً زنگ قرنطیه را به خود نخواهد دید. باید با نصیحت روزگار کرونایی خود را سپری کنیم و امید داشته باشیم که مردم در خانه بمانند و طرح منعش کرونا را تکمیل نکنند.

خیلی از مردم سعی کرده اند در این روزها شرایط زندگی در کرونا را رعایت کنند اما خوب برخی ها انگار نه انگار، سبک زندگی خود را تغییر نداده اند. رئیس‌جمهور روحانی گفته است که قرار است قواین سخت گیرانه ای وضع شود، مثلاً مسکنی است پارک ها تعطیل شوند و ۱۳ بدر مثل سال های قبل نباشد. این قواین سخت گیرانه با این که دیر اما خوب است ولی در این نوشتار می خواهم یک پیشنهاد به ستاد مقابله با کرونا یا هر مقام و نهادهی که مسئول قرنطینه کشور است، بدم و این هم این که لطفاً روز ۱۳ فروردین را روز قرنطینه اعلام کنید. روز طبیعت می تواند تبدیل به یک روز فاجعه آمیز در کشور شود، روزی که مردم به واسطه سنت قدیمی خود به دل طبیعت بزنند و به راحتی کرونا را بین هم دست کنند و چرخه فاجعه را تکمیل کنند. دقیقاً همان مردمی که تصاییر در بیمارستان ها را دیدند، آمار مرگ و میر خودآندند و سفر رفتند در روز طبیعت هم بیرون می روند و تازه سیزه هم گره می زنند. باید کنید مردم با نصیحت در خانه نمی مانند. تعطیلی پارک ها هم فایده ندارد. مردم اگر تصمیم بگیرند در این روز بیرون بروند، می روند حتی اگر قرار باشد جلوی در خانه زیلو پهن کنند و بنشینند. پارک کنبد بخشی از مردم هنوز کرونا را جدی نگرفته اند و فکر می کنند این بیماری با یک شوخی است. هنوز خیابان شهرهای ایران پر از جمعیت است. برخی بازارها هنوز پر رفت و آمد است. هنوز ورودی و خروجی شهرها پر از مسافر است. نصیحت خوب است اما نه برای این روزها که کرونا همچون دزدان سر گردنه به جان و مال مردم زده است. دیگر روزها را قرنطینه نمی کنید، نکند حداقل این یک روز قواین منع آمد و رفت است. هنوز ورودی و خروجی شهرها شدن مردم در روز ۱۳ فروردین هم یک تجربه برای مردم و حاکمیت است و هم به محسوس کردن کرونا کمک می کند. حاکمان با گرفتن مقامات ای درست و مردم با رعایت قواین کرونایی، می توانند در برابر کرونا مقاومت کنند و در نهایت این غول بی شاخ و دم را شکست دهند. راهبردها و استراتژی ها تحت شرایط عوض می شوند. می بینم که در برخی کشورهای پیشرفته دنیا هم قواین قرنطینه وضع شده است البته با اطمینان دادن به مردم برای تامین مایحتاج اولیه زندگی.

کرونا مهربان نیست و با رفتار مهربانانه نمی شود آن را شکست داد. باید سخت بود و سخت گرفت تا شاخ کرونا را بشکنیم. کرونا شکست خواهد خورد و اچه خوب که با کمترین هزینه و مرگ و میر آن را شکست بدهیم.

محقق داننده

### سفر پزشکان بدون مرز با هماهنگی وزارت اطلاعات صورت گرفت

ایجاد یک بیمارستان صحرائی ۴۸ تخته توسط سازمان پزشکان بدون مرز، توسط وزارت بهداشت و وزارت کشور با هماهنگی کامل وزارت اطلاعات صورت گرفته و وزارت امور خارجه تنها اقدام به صدور ویزا به درخواست نهادهای ذکر شده کرده است.

همچنین بر اساس یافته های ایسنا، میزان بار حمل شده توسط سازمان مزبور ۲۶ تن شامل تجهیزات کامل بیمارستانی برای ۴۸ تخت شامل تجهیزات یک اتاق آی سی یو، یک بزرناور برق است که مجموعاً به بیش از ۹۵۰ هزار یورو می‌گردد. لذا اقدام تغییر آمیزی که برخی ذکر کرده اند صحت ندارد. همچنین هیچ کدام از پزشکان همراه تجهیزات ارسالی، آمریکایی نیستند و نهادهای ایرانی به ویژه وزارت امور خارجه با پیروی از منویات رهبر معظم انقلاب برای هیچ پزشک آمریکایی ویزا صادر نکرده اند و هیچ تجهیزات با دارویی از آمریکای نپذیرفتند.

### وزارت اطلاعات راه اندازی بخش مقابله با اجنه را تکذیب کرد

وزارت اطلاعات راه اندازی بخش مقابله با اجنه را تکذیب کرد.

یک منبع آگاه دفتر وزیر اطلاعات با تکذیب خبر منتشرشده در فضای مجازی در خصوص راه اندازی بخشی در وزارت اطلاعات جهت مقابله با اقدامات اجنه تاکید کرد، خبر منتشرشده در خصوص راه اندازی بخشی در وزارت اطلاعات جهت مقابله با اقدامات اجنه، جعلی و غیر واقعی است و وزیر اطلاعات تا کنون مصاحبه ای در این زمینه انجام نداده است. این منبع آگاه در گفت و گو با ایسنا با اشاره به انتشار خبری در فضای مجازی در خصوص راه اندازی بخشی در وزارت اطلاعات جهت مقابله با اقدامات اجنه اظهار کرد: فردی با انتشار مصاحبه جعلی از وزیر اطلاعات با یکی از خبرگزاری ها در فضای مجازی، چنین موضوعی را مطرح کرده است.

### افتتاح نقاشخانه ۲ هزار تخته‌خوابی توسط ارتش

فرمانده کل ارتش در مراسم افتتاح مجتمع بیمارستانی و نقاشگاه ۲ هزار تخت خوابی نیروی زمینی با بیان این که ارتش بر اساس پروتکل های بهداشتی اقدامات خوبی در مقابله با کرونا انجام داده است، گفت: اقدامات ارتش در راستای برای ستاد ملی مبارزه با کرونا است.

امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی در مراسم افتتاح مجتمع بیمارستانی و نقاشگاه ۲ هزار تخت خوابی نیروی زمینی ارتش با اشاره به برنامه ریزی ها و اقدامات ارتش برای مقابله با کرونا گفت: تمامی اقدامات خود را بر اساس پروتکل های بهداشتی برای مقابله با ویروس کرونا برنامه ریزی و اجرا کرده ایم.

### غرضی:

## در شرایط کرونایی، غصه های زندگی عده ای را تلف خواهد کرد

محمد غرضی گفت: اگر مشکلات کل نشود، در کنار آن های که بر اثر کرونا از بین می روند، عده ای هم تا غصه های زندگی تلف می شوند. بدون شک از بین رفتن دسته دوم به مراتب بیشتر باعث شکست شدن روحه ها خواهد شد.

این فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان این که مردم حال و روز خوبی ندارند، اعصاب شان را از دست داده اند و دیگر در این شرایط کرونایی حس و حال خوشحالی کوبن ندارند، گفت: به قول شاعر «قضا چون ز گردون فرو ریخت / هر چه عقالن کور گردند و کر»، شرایط دشوار است و مردم واقعاً گرفتار شده اند.

وی افزود: این ها همه در حالی است که اگر در دولت اراده ای باشد، با وجود محدودیت ها باز هم می تواند برای گرفتاری ها چاره اندیشی کند. در واقع دولت همان طور که جاده می کشد، و برای رفاه مردم طرح های عمرانی را انتخاب می کند، و خدمات چهارمیر فراهم می سازد، باید در این روزها به کسانی که مشکل مالی دارند، کمک کند.

### مراسم رژه روز ارتش برگزار می شود؟

معاون هماهنگ کننده ارتش توضیحاتی درباره برگزاری مراسم اسمال روز روز ارتش جمهوری اسلامی با توجه به شیوع کرونا ارائه کرد. امیر درباردار حبیب ـ، بسیاری معاون هماهنگ کننده ارتش با اشاره به برگزاری مراسم روز روز ارتش (۲۹ فروردین) و شیوع ویروس کرونا گفت: با توجه به شرایط موجود برای برگزاری مراسم روز روز ارتش (۲۹ فروردین روز ارتش زمینی هر سال با حضور یگان های نمونه ارتش جمهوری اسلامی ایران در حضور رئیس‌جمهور و فرماندهان نیروهای مسلح در جوار حرم مطهر حضرت امام خمینی (ره) برگزار می شود.

### ایجاد سامانه «سفر برگ» برای کنترل ورود و خروج در تهران

معاون عمرانی استانداری تهران از ایجاد سامانه «سفر برگ» در تهران و همچنین در نظر گرفتن جریمه نقدی برای خودروهای مختلف خبر داد. محمد تقی زاده گفت: مسئولان باید نسبت به اعلام لیست کارکنان در دستگاه های مختلف

## اخبار

# انگار خبرهایی است

## خبر مهم رئیس‌جمهور از تلاش‌ها برای لغو همه تحریم‌های ایران در شرایط شیوع کرونا رئیس کل بانک مرکزی: بخشی از پول‌های مسدود شده توسط آمریکا به کشور باز می‌گردد

رئیس‌جمهور گفت: مینا این است که هر کشوری کمک بخراهد در حد توان به آنها کمک می‌کنم و کمک‌کشورهای را که خواهان کمک به ایران هستند دریافت می‌کنم.
به گزارش خبرآنلاین، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی رئیس‌جمهوری کشورمان در جلسه دیروز هیأت دولت با تشکر از بخش‌نظام‌سلامت کشور برای تأمین نیازمندی‌های و اقدامات انجام گرفته و همچنین قدردانی از تلاش‌های وزارت امور خارجه گفت: مردم مطلع باشند دستورالعمل اولیه ما این بوده که هر کشوری می‌کند کمک‌های آن‌ها را با کشورها مسئله کرونا دریافت کنیم، برخی کشورها کمک کردند ماسک و داروهای مورد نیاز و تجهیزات پزشکی به ایران دادند، کمک‌های آن‌ها وارد کشور شده است.

رئیس‌جمهور ادامه داد: در این زمینه وزارت کشور، بهداشت و درمان و وزارت امور خارجه در یک چارچوب درستی عمل کردند و کار را پیش بردند، به این نکته باید توجه داشته باشیم، از طرفی وزارت امور خارجه سخت‌پارخ خوبی را برای حرکت گذشته ۱۵ میلیارد دلار کالای اساسی و دارو به کشورمان وارد کردیم. رئیس‌کل بانک مرکزی تصریح کرد:

#### سفرهای جدید و خروج از شهرها ممنوع است

سخنگوی دولت از ایلاچ جدید رئیس‌جمهور خبر داد و گفت: رئیس‌جمهور ایلاچ کرد سفرهای جدید ممنوع خواهد شد و خروج از شهرها ممنوع خواهد بود. به گزارش خبرآنلاین، علی ربیعی در حاشیه جلسه هیأت دولت گفت: رئیس‌جمهور ایلاچ کرد سفرهای جدید ممنوع خواهد شد و خروج از شهرها ممنوع خواهد بود. این که چه کسانی و برای چه کارهایی می‌توانند از شهرها خارج شوند، این نامه آن ایلاچ خواهد شد. آمار نشان می‌دهد جاهایی که موج جدیدی از بیماری صورت گرفته بازگشت را طوری تنظیم کنند که به روزهای آخر نرسد؛ بنابراین ما توصیه می‌کنیم بازگشت را از همین امروز برنامه ریزی کنند. وی همچنین یادآور شد: دستور رئیس‌جمهور، دولت، ادارات، فعالیت‌های اقتصادی مگر در موارد نیاز مردم تا ۱۵ تا فرودین تعطیل خواهد شد و لیست آن با همکاری وزیر صحت اعلام خواهد شد. به گفته وی، هیأت وزیران با وزیر غربیابگری تأکید دارد، با همین طرح افرادی که مبتلا به کرونا هستند دارند شناسایی می‌شوند. تا تسهیلات وزارت ارتباطات حرکت این افراد شناسایی می‌شود. کسانی که مبتلا به کرونا هستند در صورت خروج از قرنطینه اعمال قانون خواهند شد و باید ۱۵ روز خود را در صورت قرنطینه سپری کنند.

در همین حال وزیر کشور نیز درباره ممنوعیت رفت و آمد به مناطق با شیوع بیشتر بیماری گفت: درخواست ما از کسانی که به مسافرت رفتند، این است که کمترین تجمع و

با تلاش‌های وزارت امور خارجه و بانک مرکزی بخشی از منابع مسدود شده ایران که به ناحق توسط آمریکا مسدود شده بود، آزاد خواهد شد که ما از این منابع برای واردات کالاهای اساسی، دارو و تجهیزات پزشکی استفاده خواهیم کرد. همتی اظهار امیدواری کرد این منابع که به تدریج آزاد خواهد شد، منجر به تحرک بیشتر در کشور به منظور افزایش رفاه مردم شود. رئیس‌کل بانک مرکزی گفت: متأسفانه برخی بانک‌ها برداشت اشتباهی از بخشنامه بانک مرکزی در مورد عدم دریافت اقساط وام‌های قرض الحسنه داشتند، در حالی که بانک مرکزی اعلام کرد که همه وام‌های قرض الحسنه به تعویق افتاده‌است اما متأسفانه بانک‌ها از این مصوبه برداشت اشتباه کردند.

وی با بیان این که پرداخت و دریافت وام‌های قرض الحسنه، همه‌های اسفند، فروردین و اردیبهشت به تعویق افتاده است، گفت: متأسفانه برخی بانک‌ها به دلیل برداشت اشتباهشان از این بخشنامه، اقساط را از حساب‌های مردم برداشت کردند، در حالی که بانک مرکزی در بخشنامه‌ای به صراحت اعلام کرد که اقساط وام‌های قرض الحسنه به تعویق افتاده است، ویروس کرونا می‌گذارد و در حال حاضر باید پایان بپذرد.

#### تخلف کنید، قوه قضاییه بر خورد خواهد کرد

آن‌ها در سلامت کامل هستند. وی خاطر نشان کرد: اگر همه کسانی که برخلاف توصیه‌ها عازم سفر شده‌اند، بخوانند در روزهای آخر تعطیلات برگردند با توجه به کنترل خروجی‌ها از نظر بهداشتی، حتماً با صاف‌های طولانی مواجه خواهند شد. در این صورت مسافران کلابه‌مند شوند که چرادر این صاف‌های طولانی ایستاده‌اند، لذا برای این که این مشکلات واقع نشود، توصیه‌ی ما این است که مسافران، سفر خود را مدیریت کنند و برگشت به روزهای آخر موکول نشود.

رئیس پلیس راه راهور نیز گفت: به احتمال زیاد خروجی استان‌ها را محدود خواهیم کرد و کسی حق خروج از استان را نخواهد داشت. سردار تیمور حسینی درباره جزئیات محدودیت و ممنوعیت تردد در محورهای بیرون‌شهری که قرار است اعمال شود، اظهار کرد: هنوز جزئیات دقیق این محدودیت و ممنوعیت تردده به طور مایل اعلام نشده است. رئیس پلیس راه راهور نیروی انتظامی خاطر نشان کرد: البته استثنائاتی نیز وجود خواهد داشت و به طور مثال شخصی از تهران به کرمانشاه سفر کرده و قصد بازگشت به تهران را دارد، این افراد می‌توانند به شهرهای خود بازگردند؛ توصیه این است که این افراد هر چه سریع‌تر به محل سکونت خود بازگردند. این مقام پلیس راهور با بیان این که احتمالاً این کار در تمام استان‌های کشور اجرائی خواهد شد، گفت: جزئیات این طرح توسط ستاد ملی مبارزه با کرونا با وزارت کشور اعلام می‌شود.

### بانک مرکزی دستور داد؛

# اقساط کسر شده وام‌های قرض الحسنه به حساب مشتریان بر گردد

تسهیلات به دلیل شیوع ویروس کرونا، بدینوسیله در پی برخی گزارش‌های دریافتی مبنی بر برداشت‌های متفاوت و بعضاً تا صبح از گنتره شمول مصوبه فوق به ویژه در خصوص دریافت‌کنندگان قرض الحسنه و نیز طرح بعضی شکایات، سوالات و ابهامات در این رابطه، متذکر می‌شود تمام دریافت‌کنندگان قرض الحسنه فارغ از این که امکان پرداخت با وصول اقساط، از آن‌ها وجود داشته باشد و نیز قطع نظر از نوع کسب و کار و فعالیت دریافت‌کننده قرض الحسنه، مشمول استفاده از مزایای بخشنامه فوق‌الذکر هستند. لذا بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیر بانکی موظفند چنانچه جهت مبالغ اقساط قرض الحسنه سر رسید شده در بازه زمانی موضوع مصوبه مورد اشاره از حساب شناسایی‌گیرندگان یا حامیان آن‌ها برداشت شده‌است را مسترد کنند.

### شناسایی ۲۲۰۶ بیمار جدید کرونا

سخنگوی وزارت بهداشت از شناسایی ۲۲۰۶ مورد جدید بیماری کرونا در کشور خبر داد.

به گزارش ایسنا، دکتر کیانوش جهانپور گفت: بر اساس یافته‌های قطعی آزمایشگاهی، ۲۲۰۶ مورد جدید ابتلا به بیماری کرونا در کشور شناسایی شد و مجموع مبتلایان به این ویروس در ایران به ۲۰۱۷ نفر رسید.

وی گفت: خوشبختانه تا کنون ۹۶۲۵ نفر از مبتلایان به کووید ۱۹ در کشور، بهبود یافته و ترخیص شده‌اند.

به گفته جهانپور، با جان باختن ۱۴۳ بیمار مبتلا به کووید ۱۹ تعداد درگذشتگان بر اثر این بیماری در ۴ فروردین ۱۳۹۹ به ۲۰۷۷ نفر رسید. جهانپور افزود: تا کنون بیش از ۴۷ میلیون و ۵۰۰ هزار از نظر ابتلا به کووید ۱۹ در کشور غربیابگری شنده‌اند و طرح بسیج ملی مقابله با این قدرت در کشور در حال اجرا است و الگوی موفقتری برای سایر کشورها به حساب می‌آید.

وی تأکید کرد: مردم حتماً برای حفظ سلامتی خود، خانواده و اطرافیان شان به سامانه SALAMAT.GOV.IR مراجعه کنند.

مناطق ادامه دارد.

### معترضان به عدم دریافت یارانه کرونا به فرمانداری‌ها و استانداری‌ها مراجعه‌کنند

نایب‌نمده مردم رودسر و املش با اشاره به پرداخت نفندن یارانه معیشتی کرونا به برخی افراد واجد شرایط گفت: مبالغی از سوی دولت برای حمایت از اشخاص کم درآمد، می‌درآمد و روزمزد در نظر گرفته شده که این افراد از طریق ستادهای موجود در استانداری‌ها و فرمانداری‌های شهرستان‌ها شناسایی شده‌اند.

اسد... عباسی تصریح کرد: چنانچه افرادی یا درجودداشتن شرایط دریافت یارانه کرونا، آن‌را دریافت نکرده‌اند باید به ستادهای موجود مراجعه کرده و عدم دریافت این مبلغ را اعلام کنند. مجلس نیز هنوز به دلیل عدم تشکیل جلسات علنی به این موضوع ورود نکرده اما در آینده آن‌را مورد بررسی قرارخواهد داد.

### سیل ۱۴۰ راه‌روستایی را در سیستان بست

معاون راهداری سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای از مسدودشدن ۱۴۰ راه‌روستایی

پنج‌شنبه ۷ فروردین‌ماه ۱۳۹۹ شماره ۱۳۵۵

## در چهار گوشه ایران

#### ۴۷ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر غربیابگری شدند

وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی از غربیابگری بیش از ۴۷ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از هموطنان خبر داد. سعید نمکی گفت: طرح بسیج ملی مبارزه با کرونا به یک الگوری بین‌المللی و مورد تأیید همه جهانیان تبدیل شده است.

#### راه‌اندازی شبکه اجتماعی شاد برای دانش‌آموزان و معلمان

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به راه‌اندازی شبکه شاد گفت: شاید صدها ساعت وقت افراد مختلف برای طراحی شبکه اجتماعی دانش‌آموزان صرف شده است و کاری که در حال انجام است بزرگ‌ترین خدمتی است که پس از انقلاب انجام خواهد شد چرا که گسترده و پر شمار است. محسن حاجی میرزایی افزود: این بستر آماده ارائه خدمات برخط خوبی از محتوای آموزشی به مخاطبانش است، همچنین این بستر می‌تواند شبکه بزرگ فراگیری را از سطح ستاد تا سطح ۱۵ میلیون دانش‌آموز فراهم کند.

### فرصت تسویه بدهی بانکی پس از حذف سود مرکب تا پایان آذر ۹۹

بانک مرکزی نظر تفسیری مجمع تشخیص مصلحت نظام در خصوص قانون تسهیل تسویه بدهی بدهکاران شبکه بانکی کشور را ابلاغ و ۳ موعد قانون را اصلاح کرد.

به گزارش ایلنا، ۱–بدهکاران برای ارائه درخواست خود تا پایان خرداد ۹۹ فرصت دارند.

۲–بانک‌ها باید ظرف ۲ ماه پس از درخواست بدهکاران و نهایتاً تا پایان مرداد ۹۹ مانده بدهی آنان را اعلام کنند.

۳–بدهکاران برای تسویه نقدی بدهی خود بدون سود مرکب تا پایان آذر ۹۹ فرصت دارند.

بر اساس این بخشنامه، کلیه مهلت‌های قانونی ۳ ماه تمدید شده است.

#### بانک‌ها مجاز به افزایش ۲۰ درصدی نرخ تسعیر ارز شدند

بانک مرکزی در بخشنامه‌ای که آخرین روز سال ۹۸ به بانک‌ها ابلاغ کرده، ضمن اعلام نرخ تسعیر ارز بانک‌ها، مجوز افزایش ۲۰ درصدی نرخ ارز را به نظام بانکی داده است.

بانک مرکزی در بخشنامه‌ای که آخرین روز سال ۹۸ به بانک‌ها ابلاغ کرد، نرخ تسعیر ارز بانک‌ها در پایان سال ۹۸ را برای یورو که قبلاً ۸۵۰۰ تومان بود به ۱۰۲۰۰ تومان و دلار را که قبلاً ۷۵۰۰ تومان بود به ۸۵۰۰ تومان افزایش داد.

به عبارتی بر اساس مفاد این بخشنامه، بانک‌های با تراز مثبت با این رشد حدود ۲۰ درصدی نرخ تسعیر ارز، بسته به وضعیت ارزی خود سود شناسایی می‌کنند ولی این سود فقط به منظور افزایش سرمایه بانک‌ها قابل استفاده بوده و امکان تقسیم ندارد.

#### توزیع رایگان ۱۱ میلیون ماسک در کشور

وزیر صنعت، معدن و تجارت از توزیع رایگان بیش از ۱۱ میلیون ماسک سه‌لایه و ان ۹۵ در کشور خبر داد. رضا رحمانی در ادامه اقدامات تأمینی اقدام بهداشتی مرتبط با کرونا در سطح کشور، دستور داد تا بیش از ۱۱ میلیون ماسک سه‌لایه و ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار ماسک ان ۹۵ از طریق دانشگاه‌های علوم پزشکی استان‌ها و به صورت گسترده، توزیع عمومی شود. پیرو این دستور، سبهمه‌ریک از استان‌ها تعیین شده و به نسبت اولویت‌ها و وضعیت شیوع کرونا و همچنین جمعیت آن‌ها، اقلام مربوطه ارسال شده و توزیع عمومی می‌شود.

هزینه ۱۱ میلیون ماسک مد نظر برای توزیع در سطح استان توسط واحدهای وزارت معدنی و صنایع معدنی کشور و در راستای مسئولیت‌های اجتماعی این واحدها تقبل شده است.

### پیش‌نویس برنامه جهش تولید تا ۲۰ فروردین ارائه می‌شود

معاون طرح و برنامه وزیر صمت گفت: پیش‌نویس اولیه برنامه‌های سال جهش تولید بر مبنای ۷ محور برنامه‌های سال گذشته طراحی شده و پروژه‌های جدیدی نیز در همان قالب‌ها اضافه شده است که نسخه نهایی این برنامه با دریافت نظرات صاحب‌نظران و بخش خصوصی تا ۲۰ فروردین ماه منتشر و اعلام خواهد شد. سعید زرندی با بیان این که اسمسال نیز ساخت داخل را ادامه خواهیم داد، گفت: هدف‌گذاری بیش از ۳ میلیارد دلاری برای ساخت داخل محصولات صنعتی و معدنی داریم. وی ادامه داد: موضوعاتی مانند اصلاحات ساختاری در داخل وزارتخانه‌ها یکپوشی می‌کنم و مسائلی مانند مالیات، مالیات، بانک، محیط‌زیست و... نیز اسمسال با جدیت و نگاه ویژه‌ای دنبال خواهد شد و در حوزه‌های مانند تئکنیگی، روش‌های نوین تأمین مالی را در دستور کار قرار خواهیم داد.

#### خودکفایی غذایی کشور به ۸۱ درصد رسید

سرپرست وزارت جهاد کشاورزی گفت: خودکفایی غذایی کشور به ۸۱ درصد رسیده و پیش‌بینی ما آن است که اسمسال این عدد به ۸۴ درصد برسد.

عباس کشاورز با بیان این که سال زراعی مانند سال آبی از پاییز شروع می‌شود و تا پایان شهریور ادامه دارد، گفت: ما سال زراعی را در سال گذشته با پاییز بسیار خوبی آغاز کردیم اما سیل بنیان افکن بهار سال ۹۸ را هیچ‌کس فراموش نمی‌کند به طوری که استان‌های لرستان، خوزستان، ایلام و گلستان درگیر سیل بودند و خیلی از استان‌ها می‌دچار آب‌گرفتگی شدند.

سرپرست وزارت جهاد کشاورزی افزود: مشکل دیگری که در سال گذشته داشتیم حمله‌ملخ‌های صحرائی بعد از ۶۷ سال به کشور بود که این ملخ‌ها از قاره آفریقا حرکت می‌کنند و مدتی در کشور ما اقامت دارند و بعد به پاکستان می‌روند.

#### افزایش ۲۰ درصدی مستمری مددجویان بهزیستی

رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: در صورتی که اعتبارات افزایش ۲۰ درصدی مستمری مددجویان از سوی سازمان برنامه و بودجه تأمین شود، این افزایش از فروردین اسمسال پرداخت خواهد شد.

وحید قیادی دانا با اشاره به اقدامات مؤثر سازمان بهزیستی در سال ۹۸ اظهار داشت: در سال گذشته ما توانستیم در حوزه‌های مختلف از جمله حمایتی، توانبخشی، مسکن، درمان و ... گام‌های مؤثرتری برداریم.

#### مصرف بنزین در کشور ۳۰ درصد کاهش یافت

سخنگوی شرکت ملی پخش فروداده‌های نفتی گفت: میزان مصرف بنزین در کشور نسبت به اسفندماه پیش از ۳۰ درصد کاهش داشته است.

فاطمه کاھی با اشاره به آخرین میزان مصرف بنزین در کشور اظهار کرد: از ۲۹ اسفند ماه تا پایان روز چهارم فروردین متوسط مصرف بنزین در کشور بیش از ۴۶ میلیون لیتر در روز بوده است.

وی با بیان این که با توجه به میزان مصرف بنزین در اسفند ماه که حدود ۷۰ میلیون لیتر در روز بوده می‌توان گفت که اکنون میزان مصرف کاهش محسوسی پیدا کرده است، تصریح کرد: عمده‌ترین دلیل این مسئله شیوع ویروس کرونا و کاهش تردد خودروها و همچنین اجرای طرح مدیریت مصرف بنزین بوده است.

### پارسیان هند دومین محموله کمک‌های دارویی و پزشکی را به ایران فرستادند

انجمن پارسیان هند (زرتشتیان هند) با همکاری سفارت جمهوری اسلامی ایران در دهلی نو، دومین محموله کمک‌های دارویی و تجهیزات پزشکی را تهیه و به ایران ارسال کردند. بنابر اعلام سفارت جمهوری اسلامی ایران، محموله مذکور شامل اقلامی است که مورد نیاز فوری نظام بهداشتی کشور در شرایط فعلی مبارزه با کرونا است، هفته گذشته نیز یک محموله دیگر توسط انجمن مذکور و از طریق سفارت جمهوری اسلامی ایران به ایران ارسال شد.

#### کشف و شناسایی ۶۸۰۰۰ لیتر الکل

سربازان گنم‌امام‌زمان (عج) موفق به کشف و شناسایی ۶۸۰۰۰ لیتر الکل متانول بودند. با تلاش سربازان گنم‌امام‌زمان (عج) در اداره کل اطلاعات استان اصفهان ۶۸۰۰ لیتر الکل متانول در سه انبار حاشیه شهر اصفهان که بخشی از آن در بطری‌های یک لیتری و آماده عرضه به بازار بود شناسایی و ضمن توقیف تحویل مراجع ذی‌صلاح شد.